
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

«27» сентября 2021 года                            № 697-од 

г. Луганск 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

15.11.2021 за № 517/4178 

 

 

 

 

О внесении изменения в Порядок поощрения обучающихся 

образовательных организаций (учреждений)  

Луганской Народной Республики  

за особые успехи в учении 

 

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 6 Закона Луганской 

Народной Республики от 30.09.2016 № 128-II «Об образовании»                                  

(с изменениями), с абзацем первым подпункта 20 пункта 3.1 раздела 3 

Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об утверждении 

Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), с целью осуществления государственного 

контроля (надзора) в сфере образования за деятельностью организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, а также территориальных 

органов исполнительного органа государственной власти Луганской Народной 

Республики и органов местного самоуправления, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести в Порядок поощрения обучающихся образовательных                             

организаций (учреждений) Луганской Народной Республики за особые успехи            



в учении, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Луганской Народной Республики от 23.11.2016 № 445, зарегистрированный                                    

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 19.01.2017                            

за № 26/1077 (далее – Порядок), следующее изменение: 

1.1. Дополнить раздел VII Порядка пунктом 7.2 в следующей редакции: 

«7.2. Министерство образования и науки Луганской Народной 

Республики организует проверку письменных экзаменационных работ 

претендентов на награждение Золотой или Серебряной медалью. 

Проверка письменных экзаменационных работ осуществляется 

комиссией, состав которой утверждается приказом Министерства образования 

и науки Луганской Народной Республики. В комиссию включаются 

сотрудники Министерства образования и науки Луганской Народной 

Республики, а также учителя, имеющие квалификационную категорию 

«специалист высшей категории» по учебным предметам, вынесенным на 

письменный экзамен государственной итоговой аттестации. 

При осуществлении проверки письменных экзаменационных работ 

используются критерии оценивания экзаменационных работ.  

По результатам проверки письменных работ государственной итоговой 

аттестации претенденты на награждение Золотой медалью, получившие одну 

или две оценки «4», представляются к награждению Серебряной медалью в 

соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка. 

Претенденты на награждение Серебряной медалью, получившие по 

результатам проверки письменных работ государственной итоговой 

аттестации, а также по результатам семестрового, годового оценивания оценки 

«4» более чем по двум предметам учебного плана за период обучения в X-XI 

(XII) классах, к награждению Серебряной медалью не представляются.».  

 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики в установленном 

законодательством порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр образования и науки  

Луганской Народной Республики                                                   А. Ю. Лустенко 


